
Управление образования г. Волгодонска 
 

ПРИКАЗ 
24.12.2019                                                                                         №  623 

  
 

г.Волгодонск 

 

 
Об организации инновационной 

деятельности 

 

На основании решения Экспертного совета Управления 

образования г.Волгодонска (протокол № 3 от 06.12.2019), в соответствии 

с Положением о городской инновационной площадке 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Упразднить статусы городских инновационных площадок 

(приложение). 

2. Руководителям образовательных организаций рассмотреть 

возможность реализации на базе образовательных учреждений 

инновационной деятельности по актуальным направлениям 

образовательной политики. 

3. Ведущему специалисту отдела общего образования 

Управления образования г.Волгодонска (Капустяновой Е.Б.) направить 

для использования в работе в образовательные учреждения ссылки 

материалов инновационной деятельности учреждений. 

4. Присвоить статус городской инновационной площадки 

МБДУ ДС «Журавлик» г.Волгодонска, тема «Развитие познавательной 

активности и социализации детей с ограниченными возможностями 

здоровья путем деятельного включения родителей (законных 

представителей) в коррекционно-развивающую систему, основанную на 

игровом взаимодействии», руководитель Агаева Ирина Николаевна – 

заведующий. 

5. Заведующей МБДУ ДС «Журавлик» г.Волгодонска И.Н. 

Агаевой: 



5.1 Предоставить проект и план реализации инновационного 

проекта до 31.12.2019. 

5.2 Предоставлять мониторинговые отчеты о ходе реализации 

проекта ведущему специалисту отдела общего образования Управления 

образования г.Волгодонска (Капустяновой Е.Б.) ежегодно до 15 декабря. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г. Волгодонска И.И.Юдину. 

 

 

И о. начальника Управления 

образования г.Волгодонска И.И. Юдина 

 

 

 
Елена Борисовна Капустянова 

(8639)239590 

 


